
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

坂戸マイクロ局舎外1棟改修工事
令和4年7月4日～令和4年11月7日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月1日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534
一般競争入札
（総合評価）

21,890,000 17,050,000 77.89

東京国際空港雨水排水施設点検調査
令和4年7月11日～令和5年3月9日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年7月8日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465
一般競争入札
（総合評価）

39,709,796 38,500,000 96.95

新千歳空港春日寮外壁改修工事
令和4年7月11日～令和4年11月30日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月11日
三嶋建設(株)
北海道日高郡新ひだか町静内高砂
町１丁目３番３４号

5430001055383
一般競争入札
（総合評価）

19,514,000 18,920,000 96.96

秋田空港ＬＯＣ更新その他工事
令和4年7月12日～令和5年1月27日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月11日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３
号

4011501000995
一般競争入札
（総合評価）

58,681,626 53,900,000 91.85

東京国際空港国際線旅客検査施設あり方検討調
査
令和4年7月15日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465
一般競争入札
（総合評価）

15,741,000 14,410,000 91.54

丘珠空港ＦＡＣＥ運空端末設置その他工事外７件
実施設計
令和4年7月15日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月14日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 12,905,743 12,650,000 98.02

令和４年度 建築施設点検業務（東京航空交通管
制部外５官署）
令和4年7月19日～令和5年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月15日
(株)ＲｅＲ
和歌山県和歌山市八番丁９番地
パーク県信ビル７０１号

2170001013866 一般競争入札 7,301,266 2,937,000 40.23

中標津空港視覚情報支援装置設置その他工事
外５件実施設計
令和4年7月19日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月15日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 16,708,891 15,400,000 92.17

利尻空港外2空港RAG空港用ITV装置増設工事
令和4年7月20日～令和4年11月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月19日
日興電気通信(株)
東京都品川区大崎３丁目６番１７号

9010701007400
一般競争入札
（総合評価）

29,293,359 21,780,000 74.35

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

大館能代空港無線用高圧ケーブル交換工事（仙
台）
令和4年7月20日～令和5年3月24日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年7月19日
（株）進藤電機
秋田県大仙市土川字半道寺西野８

5410001008194
一般競争入札
（総合評価）

14,696,000 14,300,000 97.31

東京国際空港外１空港運航情報業務用機器等移
設その他工事（第１期）
令和4年7月25日～令和4年11月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月22日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７
番地１

7020001086014 一般競争入札 8,970,512 8,030,000 89.52

東京国際空港Ｄ滑走路中心線灯設置その他工事
令和4年7月26日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月25日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

22,561,000 22,550,000 99.95

新潟空港土木維持工事設計図書作成業務
令和4年7月28日～令和4年12月9日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年7月27日
（株）東光コンサルタンツ
東京都豊島区東池袋４－４１－２４

	1010501029809 一般競争入札 3,561,916 2,167,000 60.84

仙台空港RAG空港用ITV装置増設工事
令和4年7月29日～令和4年11月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月28日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番地

8370201000399 一般競争入札 8,751,356 6,490,000 74.16

釧路空港事務所庁舎非常照明等更新工事
令和4年7月29日～令和5年3月24日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田 哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和4年7月28日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区来た６条西６丁目
２番地

5430001019198 一般競争入札 3,805,513 3,762,000 98.86

紋別空港庁舎外2か所発電設備工事実施設計
令和4年8月1日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月29日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 10,370,957 8,800,000 84.85

箱根送信局舎外3棟改修工事
令和4年8月1日～令和4年12月16日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月29日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534
一般競争入札
（総合評価）

24,464,000 24,200,000 98.92



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和4年度成田国際空港運用棟Ⅰ系125kVA無停
電電源設備外6組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月1日
富士電機(株)
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

9020001071492 一般競争入札 22,152,947 21,450,000 96.83

令和４年度山形ＶＯＲ／ＤＭＥ局外２か所除草作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年7月5日
（株）オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３丁目７番１５号

7400601000062 一般競争入札 4,631,000 1,584,000 34.20

令和４年度いわきＶＯＲ／ＤＭＥ局等除草その他
作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年7月5日
（株）オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３丁目７番１５号

7400601000062 一般競争入札 2,453,000 1,940,400 79.10

性能評価センター電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月6日
(株)日立産業制御ソリューションズ
茨城県日立市大みか町５丁目１番２６号

6050001023774 一般競争入札 39,398,566 38,500,000 97.72

令和4年度東京国際空港南側受配電所2500kVA
発電設備精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月6日
(株)ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田２丁目１４番５号

9010001081674 一般競争入札 15,554,705 11,550,000 74.25

令和4年度 新潟空港TSR用40kVA無停電電源設
備外7組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月6日
(株)三社ソリューションサービス
大阪府大阪市東淀川区淡路２丁目１４番３号

5120001197455 一般競争入札 16,826,835 14,080,000 83.68

令和４年度帯広空港無線施設等除草作業（帯広）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年7月7日
帯広通商（株）
北海道帯広市清流東3丁目4番地10

5460101000303 一般競争入札 2,098,338 650,210 30.99

ソーラー電源装置４台他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月13日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 2,763,200 2,486,000 89.97

旧新潟空港場外用地調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月14日
土地家屋調査士福田祐一郎事務所
東京都世田谷区奥沢5-33-11

－ 一般競争入札 1,716,921 1,639,000 95.46

令和4年度東京国際空港捜索救難システム定期
点検作業（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年7月14日
(株)SHINKO
東京都台東区浅草橋五丁目２０番８号

7010501036634 一般競争入札 1,215,177 1,199,000 98.67

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和４年度 坂戸受信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年7月14日
(株)スマイル企画
福岡県福岡市博多区比恵町19番28号

1290001045015 一般競争入札 4,928,000 1,227,050 24.90

令和４年度仙台ＳＭＣ管内施設消防設備点検作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年7月15日
東北ノーミ（株）
宮城県仙台市太白区郡山７丁目１１番１２号

3370001002451 一般競争入札 1,411,262 1,408,000 99.77

令和４年度 新潟空港エプロン監視用ITV装置定
期点検作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年7月19日
（株）エイム
東京都杉並区上萩１－２３－１９

4011301007902 一般競争入札 2,639,597 2,200,000 83.35

新潟空港保安防災総合運用装置（制御架移設）
調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月20日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

7010401006126 一般競争入札 2,158,068 1,650,000 76.46

令和４年度成田空港無線施設その他5か所除草
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月21日
(株)スマイル企画
福岡県福岡市博多区比恵町１９番２８号

1290001045015 一般競争入札 14,546,013 8,910,000 61.25

VHF帯RCAG用空中線外2点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月22日
ＮＥＣプラットフォームズ(株)
神奈川県川崎市高津区北見方２丁目６番１号

9020001066798 一般競争入札 186,384,000 164,010,000 88.00

高速路面清掃車1台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月28日
英和(株)
東京都品川区西五反田１－３１－１

6120001041612 一般競争入札 40,050,800 34,199,019 85.39

三沢空港電動ゲート用ゲートレール詰めゴム44
本の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年7月28日
(株)ニシヤマ
東京都大田区大森北４丁目１１番１１号

8010801013514 一般競争入札 2,125,200 2,125,200 100.00

令和４年度 熊谷ＮＤＢ跡地除草作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年7月28日
(株)美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,148,936 260,700 22.69

令和4年度新千歳空港事務所庁舎外消防設備交
換その他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年7月29日
丸興商事（株）
北海道札幌市白石区中央一条５丁目３番２３号

7430001022910 一般競争入札 1,153,410 1,089,000 94.42



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和４年度新千歳空港場外無線施設除草その他
作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年7月29日
玉木建設
北海道札幌市北区新琴似10条15丁目7-9

－ 一般競争入札 3,169,502 1,086,800 34.29


